
КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

23.08.2022   № 10 

с. Калмыцкие Мысы 

 

 

Об утверждении дополнительных со-

глашений к соглашению о передаче 

отдельных полномочий муниципаль-

ного района по решению вопросов 

местного значения между Админи-

страцией Калмыцко-Мысовского сель-

совета Поспелихинского района Ал-

тайского края и Администрацией По-

спелихинского района Алтайского края 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 

- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», решением районного Совета народных депутатов Алтай-

ского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения согла-

шений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного 

значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края 

и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского 

края»,  решением  районного Совета народных депутатов Алтайского края 

«О районном бюджете Поспелихинского района Алтайского края на 2022 год 

и на плановый период 2023-2024 годов», руководствуясь Уставом муници-

пального образования Калмыцко-Мысовской сельсовет Поспелихинского 

район Алтайского края, Калмыцко-Мысовской сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить дополнительные соглашения к соглашению о передаче от-

дельных полномочий муниципального района по решению вопросов местного 

значения между Администрацией Калмыцко-Мысовского сельсовета Поспели-

хинского района Алтайского края и Администрацией Поспелихинского района 

Алтайского края (прилагается). 

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Администра-

ции Калмыцко-Мысовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского 

края в сети интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию по социально-экономическому развитию, бюджету и нало-

говой политике, благоустройству и санитарному состоянию (Мизину Т.Б.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов        В. И. Кудрявцева  

 

  

Глава сельсовета                                                                            

 

А. Ю. Желтов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дополнительное соглашение к Соглашению 

о передаче Администрацией Поспелихинского района Алтайского края осу-

ществления отдельных полномочий муниципального района по решению во-

просов местного значения Администрации Калмыцко-Мысовского сельсове-

та Поспелихинского района Алтайского края 

 

_____________________                                    с. Поспелиха 

 

Администрация муниципального образования Поспелихинский район 

Алтайского края, именуемая далее - "Администрация района", в лице главы 

района Башмакова Игоря Алексеевича, действующего на основании Устава 

муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края с од-

ной стороны, и Администрация Калмыцко-Мысовского сельсовета Поспели-

хинского района Алтайского края,  именуемая далее – «Администрация по-

селения», в лице главы сельсовета Желтова Александра Юрьевича, действу-

ющего на основании Устава муниципального образования Калмыцко-

Мысовской сельсовет Поспелихинского района Алтайского края с другой 

стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополни-

тельное соглашение  (далее - Соглашение) о нижеследующем. 

 

1. Пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«-Подготовка и утверждение документов территориального планирова-

ния сельских поселений, правил землепользования и застройки сельских по-

селений (подготовка и утверждение правил землепользования и застройки 

сельских поселений; внесение в них изменений; подготовка документов со-

держащих сведения о границах территориальных зон сельских поселений с 

перечнем координат характерных точек этих границ в системе координат, 

используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости; 

направление в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 

на осуществление государственного кадастрового учета, государственной ре-

гистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и 

предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре 

недвижимости, документов необходимых для внесения сведений соответ-

ственно о границах территориальных зон в Единый государственный реестр 

недвижимости).». 

2. Таблицу в приложении к Соглашению дополнить строкой следующе-

го содержания: 

Вопросы местного значения Сумма (тыс. руб.) 

2022 год 2023 год 

план 

2024 год 

план 

Подготовка и утверждение документов 

территориального планирования сельских 

поселений, правил землепользования и за-

стройки сельских поселений 

133,0 0 0 

 



2. Условия Соглашения о передаче Администрацией Поспелихинского 

района части полномочий по решению вопросов местного значения от 

30.12.2021, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, оста-

ются неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.  

3.Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента 

его подписания сторонами.  

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземпля-

рах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из 

сторон. 

 

5. Подписи сторон 

Администрация района: Администрация поселения: 

Глава района 

 

________________ И.А. Башмаков 

М.П. 

 

Глава сельсовета 

 

________________ А.Ю. Желтов 

М.П. 

  

 


